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A NAPSUGÁR 
CSOPORTBÓL BÚCSÚZÓ 

GYERMEKEK: 

Matos Klára Erzsébet
Rónai Viktória
Kormány Lotti
Rigó Emili
Oltványi Zsombor Szabolcs
Szabó Dominik Kornél
Karsai Jáfet Dániel

   Nem tagadás, hogy nagyon a szívünkhöz 
nőnek, hiszen van közöttük olyan gyermek, 
akit hat hónapos kora óta nevelgetünk és 
tanítgatunk. Az együtt töltött 1-2 évben, 
rengeteg élményben, szeretetben volt ré-
szünk, amelyekből, mindig raktározunk el a 
szívünkben egy kicsit. De nem csak a gyere-
kektől búcsúzunk, hanem a szülőktől is, akik 
bizalommal voltak irántunk nap mint nap, 
amikor ránk bízták a gyermekeiket. Köszön-
jük, hogy mindig számíthattunk az együtt-
működésetekre. 

Nézd csak, Anya, hogy megnőttem!
Szép nagy ovis lett belőlem!

Mennem kell, mert vár sok gyerek, 
babák, pöttyös labda, kerek.

Vár a játék, vár a hinta, 
a kisszobám búcsút int ma.

Vár engem az óvó néni, 
szépeket fog majd mesélni.

Öltözni egyedül fogok, 
oly ügyesen, mint a nagyok.

A KATICA CSOPORTBÓL 
BÚCSÚZÓ GYERMEKEK:

Halász János Mátyás
Lukács Léna Viola
Farkas Odett
Tóth Patrik
Kovács Bella
Árva Bianka Rózsa
Harmath Dominik
Varga Violetta

     Egyik szemünk sír, a másik nevet, hiszen 
egy korszak lezárult. Valami új, valami iz-
galmas, mégis ismeretlen veszi kezdetét a 
kiszombori Bölcsőde ballagói számára. Ők 
még bizonytalanok, de mi tudjuk, hogy ké-
szen állnak az új megismerésére és az előt-
tük álló akadályok leküzdésére. Tudásuk, 
akaratuk, szívük-lelkük megérett az óvodai 
életre, ezt bizton állíthatjuk. Rövid, ám meg-
ható kis búcsúuzsonna keretében köszön-
tünk el az óvodába induló gyermekeinktől 
és családjuktól. Ez az utolsó együtt töltött 
idő, a számos családi programunk mellett 
a legkedvesebb a bölcsőde dolgozói számá-
ra, mert közösen alkottunk valamit az eltelt 
hónapok során, amit senki nem vehet el tő-
lünk, még akkor sem, ha búcsúzni kell. Igazi 
családként ünnepeltünk. Kedves gyerekek! 
Kívánjuk, hogy érezzétek jól magatokat az új 
közösségben. Ismerkedjetek bátran, leljetek 
sok új barátra, és minden nap szép élmé-
nyekkel gazdagodjatok óvodás éveitek so-
rán. Kedves Szülők! Köszönjük, hogy ránk 
bíztátok gyermekeiteket, akik számotokra a 
legfontosabbak, és hogy ha csak egy kis idő-
re is, de a családotok része lehettünk!

Borsi Gábor: Búcsú a Bölcsiből
Ma búcsúzom, kicsi bölcsi,
Mennem kell, hív az ovi.

Sok kis kaland, ezer emlék,
Mit tudnék, zsebre tennék.

Ezernyi vidám pillanat,
A sok-sok finom falat.

Még nem halljátok szavamat,
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BÖLCSŐDEI HÍREK

A PILLANGÓ 
CSOPORTBÓL BÚCSÚZÓ 

GYERMEKEK:

Szabó Auróra Kornélia
Károlyi Gergő
Bogdán Milán
Kasza Nóra
Csonka Dominika
Drenkovics Botond
Varga Dominik Krisztofer

Bölcsődénkben a nyári élet nemcsak a vi-
dámságról, mókáról és játékról szól, hanem 
az óvodába készülő gyermekektől való bú-
csúzásról is. A Pillangó csoportban erre az 
eseményre 2023.07.28.-án került sor. A szü-
lőkkel és családtagokkal közösen elfogyasz-
tott ünnepi uzsonna, a szakács néni szívvel, 
lélekkel készített pillangós-lekváros muffinja 
és a gyermekeknek készített, útravalóval teli 
kis batyu tette teljessé ezt a meghitt délutánt. 
Hálásan köszönjük a szülők kedves szavait 
és a csoporttablót, ami méltán díszíti majd 
bölcsődénk falát.

Kívánunk nektek élményekben gazdag 
óvodás éveket:

Naszradiné Sódar Judit (Juditka)
Ferencsik Mónika
Szabó Éva (Évike)

■ Ebben az évben is elérkezett a búcsúzás 
ideje, hiszen bölcsődénk 21 gyermekét 
szeptembertől várja az óvoda.  A nyár nagy 
része még az önfeledt játék körül forog, de 
egyre többször előkerül egy-egy célzott 
beszélgetés alkalmával az óvodába való ké-
szülődés. Mire elérkezik a nagy nap, azt a 
gyerekek és a szülők is izgatottan várják. A 
búcsúzó gyerekek közül sokan még szinte 
csecsemőként, tipegőként kerültek bölcső-
dénkbe. Voltak, akik kicsit megszeppenve, 
félénken, sírva lépték át a bölcsőde kapuját, 

mostanra már bátran, óvodaérettként in-
dulnak tovább az élet rögös útjain. Nagyon 
jó látni, ahogy az együtt töltött idő alatt 
napról napra többet tudnak, értenek a ránk 
bízott gyermekek. Öröm látni nyiladozó 
értelmüket, kedvességüket, ragaszkodásu-
kat. Áldás látni a sok vidám gyermekarcot, 
tudva, hogy örömükhöz valamennyire ne-
künk is közünk van! A bölcsődében töltött 
idő alatt nagyon sok közös élményt szerez-
tünk, melyekre még hosszasan emlékezni 
fogunk, ezért a búcsúzás számunkra sem 

könnyű. Magam és a bölcsőde dolgozói 
nevében szeretném megköszönni a szü-
lők együttműködését és bizalmát, amellyel 
ránk bízták legféltettebb kincseiket. Kí-
vánok a gyermekeknek boldog, felhőtlen 
óvodás éveket, a szülőknek pedig jó egész-
séget, sok türelmet és kitartást gyermekeik 
neveléséhez.

Pópityné Hegyes Szilvia, 
bölcsődevezető

Mind szép emlék, megmaradt.
Vár az ovi, így búcsúzom,
Jön most egy új kalandom.
De mosolyomat itt hagyom,

Hív az ovi, már hallom.

Szeretettel búcsúzunk tőletek:                    
Maróti-Forgács Beáta (Bea)

Selley Annamária Liza (Lizi)
Szűcs Katalin (Kata)

Jelem is lesz, kocka, virág, 
így lesz kerek majd a világ.

Búcsúzunk tőletek és kívánunk nagyon 
boldog óvodás éveket!

Horváthné Ács Krisztina (Krisztike)
Halász Ildikó (Ildike)

Majorosné László Edit (Editke)

„A gyermek olyan, mint a pillangó 
a szélben. Néhány magasabbra 

tud repülni, mint mások, de mindegyik
 a legjobb tudása szerint repül.

 Miért is hasonlítanánk össze őket?
 Mindegyik más. Mindegyik különleges. 

Mindegyik gyönyörű!”



NYÁRON IS VAN ÉLET 
AZ OVINKBAN
■ Június közepétől elkezdődött óvo-
dánkban a „nyári életnek” nevezett 
időszak. A gyermekek létszáma ekkor-
tól csökken valamennyire, és összevont 
csoportokban folyik tovább a nevelés. 
Megkezdődik a kollégák szabadságolá-
sa is, így a nevelők heti váltásban vég-
zik munkájukat. Ebben az időszakban 
a gyermekek leginkább a hátsó udva-
ron, az árnyékot adó fák alatt játszanak. 
Természetesen fokozottan ügyelünk a 
megfelelő mennyiségű folyadékpótlás-
ra, a párakapu üzemeltetésére. Naptejjel 
is bekenjük az óvodások bőrét, illetve a 
hőségriadót figyelembe véve, 11órától 
már a csoportokban tartózkodnak: me-
sét néznek, ovi-moziznak.   
Nagyon szerencsés helyzetben van az 
óvodánk, hiszen a tavalyi felújításnak 
köszönhetően klimatizálni tudjuk a cso-
portokat. Tervezzük, hogy az ötödik, 
vagyis a Ficánka csoportban is lesz majd 
klíma felszerelve. Az óvodai élet ilyen-
kor a szabad játékról szól, melyet sokféle 
eszközzel igyekszünk színesíteni. A ho-
mokozás, mászókázás mellett a gyerme-
keknek lehetőségük van futóbiciklizésre, 
vizes játékokra, szőnyegen kártyázásra, 
asztaloknál színezésre, kirakózásra. A 
nagy melegben igyekszünk kis cseme-
gézéssel is kedveskedni a gyerekeknek. 
Szülői felajánlásnak köszönhetően egyik 
nap mézeskenyér-partit szerveztünk, 
illetve dinnyét is fogyasztottak a gyere-
kek. Ezúton is köszönjük Tajti Levente 
szüleinek a saját háziméz felajánlását, 
Kószó Levente és Szurmai Danika szü-
leinek a sárga, illetve görögdinnyéket. 
 A nyáron valósulnak meg a család-
látogatások, természetesen a szülők-
kel való előzetes egyeztetést követően. 

Ezekre az alkalmak-
ra azért van szükség, 
hogy otthoni kör-
nyezetben ismerjük 
meg az óvodánkba 
érkező új kisgyer-
mekeket. A szü-
lőkkel való közös 
együttnevelést, a 
bizalom kialakítását 
is a családlátogatás 
alapozza meg. Ek-
kor lehetőség nyílik 
arra is, hogy a szülő-
ket megnyugtassuk 
gyermekük óvodába fo-
gadásáról, tájékoztassuk a 
csoportszokásokról. Min-
denkinek további szép és 
balesetmentes nyarat kí-
vánunk! 

Balázs Tímea 
óvodapedagógus

■ A nyári időszakban 
valósult meg a mosdók 
tisztasági meszelése is, 
melyet idén is Fancsali 
Zoltán és Kerekes Lász-
ló végeztek az önkor-
mánynak köszönhetően. 
 A pedagógiai mun-
kánk azonban nemcsak 
a gyermekfelügyeletre 
korlátozódik, hanem ki-
bővül azzal is, hogy ekkor 
tervezzük meg a követ-
kező nevelési évünket. A kollégákkal 
egyeztetve - az éves ismeretnyújtás ter-
vét is átdolgoztuk. Az új közszolgálati 
törvénnyel pedig online tájékoztatáson 
ismerkedtünk, valamint az OviKRÉTA 
felületről is online tájékozódtunk. Re-

méljük, hogy mindenkinek sikerül ki-
csit pihenni, kikapcsolódni a nyáron. 
Szeptember 1-től pedig szeretettel vá-
runk minden kedves óvodásunkat az új 
nevelési évben.

Börcsökné Balázs Márta 
óvodavezető

ÓVODAI HÍREK
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ITT (VOLT) A NYÁR!
■ A könyvtári nyár lassan tűnőben van. 
A rendkívüli melegek nem vették el olva-
sóink kedvét egy-egy jó könyv kölcsön-
zésétől. A lelkes könyvtárhasználók a 
frissített könyvállományból válogathat-
tak. A szórakoztató irodalom, a bűnügyi 
regények, a történelmi regények, egyéb 
szakkönyvek nem válogatnak, a polcról 
levéve mindenki kezében ugyanaz. Elol-

vasva azonban az önök számára más és 
más élményt nyújt. Ez hozzáállás, han-
gulat, előítélet, érdeklődés függvénye. 
Önök jó olvasók, ritka az az eset, amikor 
úgy érkezik vissza egy-egy könyv, hogy 
"nem tetszett". Ez egyébként előfordul a 
legjobb könyvtárakban is. Ezért javasol-
juk, hogy legalább két könyvet vigyenek 
haza egy kölcsönzés alkalmával, nehogy 
olvasnivaló nélkül maradjanak.

 Júliusban két hetet töltöttek nálunk 
a napközis gyerkőcök. Délelőttönként 
az udvaron lévő fák, délután pedig a 
benti klíma biztosított számukra kel-
lemes hőérzetet. Most is bővelkedtünk 
ajándékozó kedvű ismerősökkel, bará-
tokkal, rokonokkal. Szeretnénk köszö-
netet mondani a finom sárgabarackért 
Katonáné Gyöngyiéknek, a lédús diny-
nyéért Martonosi Szabolcsnak, a nasiért 

KÖNYVTÁRI HÍREK
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Döbrenteiné Beának, a fagyiért Orincsai 
Istvánnak.
 Külön köszönet a két hatalmas tepsi 
lekváros buktáért az idősek klubja tag-
jainak, akik a hőség ellenére odaálltak a 
forró sütő mellé. 
 Köszönet Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatának, hogy biztosították 
számunkra a diákmunkásokat, a 
közösségi szolgálatot teljesítő diákokat. 
Köszönjük a két Rékának, Lilinek, 
Dettinek, Vanesszának, Letinek, 
Taminak, Áronnak, Milánnak, 
Martinnak a sok segítséget, a játékot, a 
viccelődéseket.
 Köszönjük Dinnyésné Ildikónak, 
hogy szabadidejét, festékét nem kímélve 
ontotta a gyermekarcokra ki-ki kedvenc 
figuráját.
 Köszönjük a környéken dolgozók 
türelmét, és elnézést, ha néha megzavar-
tuk őket a hangoskodással. Köszönet az 
ebéd elkészítéséért a Rónay-kúria csapa-
tának és a szervírozásért Hegedűs-Bitte 
Editnek.
 Köszönet Kánya Vikinek, a mindent 
foltot, koszt eltűntető praktikák ismerő-
jének!
 Ha nyár és augusztus, akkor egyértel-
mű, hogy Könyvtábor. Bizonyára szeret-
nek hozzánk jönni a gyerekek, mert a tá-
bornak még vége sincs, már megvannak 
a jövő évi jelentkezőink. 2024-től sajnos 
be kell vezetnünk némi szigorítást, de 
erről majd a későbbiekben tájékoztatjuk 
a szülőket. A délelőttök nagyon gyor-
san pörögtek. Augusztus 1-jén, hétfőn 
az „eligazítás” után kezdetét vette a ki-
lencedik könyvtábor. A játékos felada-
tokat nem tudják megunni a gyerekek, 
szeretik a kihívásokat. Nem sokáig ke-
seregnek azonban, ha nem a saját csa-

patuk nyer éppen. Viszont, ha igen, 
annak nagyon tudnak örülni, csillogó 
szemekkel, széles mosollyal nyugtázzák 
ügyességüket. Az idei tábor nemcsak a 
játékról szólt. Teret kapott két előadó, 
illetve szintén két irigylésre méltó kéz-
ügyességgel rendelkező hölgy, akik nem 
tartották titokban mesterségük címerét, 
sőt beavatták a gyerekeket, hogyan ké-
szíthetnek különböző díszeket. Szer-
dán Gazsi Gáborné Maria mutatta be a 
Quilling technikát, azaz, hogy hogyan 
születik egy szeletke papírcsíkból gyö-
nyörű virág, napocska, fa, felhő, akármi, 
bármi. Nagyon sok szép, egyedi képesla-
pot készítettek a gyerekek. Ezután a déli 
harangszó nálunk nem az ebédet, ha-
nem vendégek érkezését jelezte, befutott 
a Péter & Pan gitárduó. Péter és Tibor 
sokadszorra vendégei a könyvtárnak. Az 
újabb élmény a Somogyi Károly Városi 
és Megyei Könyvtár jóvoltából került 
az emlékalbum következő lapjára. Örü-
lünk, és köszönjük, hogy már a táborok 
alkalmával is van lehetőségünk közös 
programra!
 A következő napra szintén meglepe-
tést tartogattunk. Bujdosó Géza mutatta 
be dióhéjban a méhek életét. Hasznos 
ismeretekkel gazdagodtunk, amit a re-
mek előadásnak és a szemléltetőeszkö-
zök kézbevételének köszönhetünk.  Itt 
bizony éreztük, hogy rendkívül kevés az 
idő. A gyerekekkel együtt mi, könyvtá-
rosok is szívesen hallgattuk volna még 
a méhésztől a további érdekes, értékes 
előadást. Némi vigaszt a mézek többszö-
ri kóstolása nyújtott. 
 Pénteken újra a kezeké volt a fősze-
rep. Kelemen Gabriella volt a vendé-
günk, akire nagy feladat hárult; beve-
zetni a könyvszobrászat rejtelmeibe a 

gyerekeket. Az előre megadott paramé-
terű könyvek felhasználása némi szá-
molással kezdődött, majd belekezdtünk 
a szobrászatba szigorú séma szerint. A 
gyerekek kivétel nélkül szorgosan pöty-
työztek, hajtottak, lapoztak. Itt bizony 
kellett a jó szem, a türelem és mindkét 
kéz, de ha három lett volna, kicsit köny-
nyebb lett volna…
 Köszönjük szépen minden külsős 
résztevevőnek, hogy idejüket a táborozó 
gyerkőcökre áldozták!
 Köszönjük a második sütést is az 
EESZI-ben sütögető idősek klubja lelkes 
csapatának!
 Szeretnénk felhívni olvasóink figyel-
mét, hogy a könyvtári szolgáltatásunk-
hoz tartozik a könyvek kérésre való 
házhozszállítása. Használják ki ezt a 
lehetőséget szívesen tesszük, hiszen mi 
annak örülünk, ha önök olvasnak, kelle-
mesen töltik idejüket egy jó könyv társa-
ságában. Ezzel kapcsolatban várjuk a hí-
vásaikat a 62/297-012-es telefonszámon 
vagy üzeneteiket a kzkonyvtar@gmail.
com e-mail címre, illetve továbbra is a 
messengerünkre.
 
 A Petőfi emlékév kapcsán gyerekek-
nek meghirdetett ötfordulós pályáza-
tunk nyertese VASVÁRI PANKA, aki 
minden feladványra tökéletes választ 
adott. Méltán megérdemelte Panka az 
ajándékcsomagot. Gratulálunk neki 
még egyszer.
 
 Várjuk Önöket, még a nyár hátralévő 
részében is, most, hogy a sok eső elvégzi 
helyettünk az öntözést, jöjjenek hozzánk 
kölcsönözni, olvasni. 

Adrián Renáta
könyvtár
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■ Ha egy szóval kellene jellemeznem idá-
ig ezt a nyarat, akkor azt mondanám, hogy 
dús. S a szezonnak bizony még közel sincs 
vége.
 Június 21. és július. 17. között Klimek 
Rudolf, amatőr festőművész munkáit cso-
dálhatták meg a látogatók a művelődési 
házban. „…aki elég indíttatást érez, hogy 
alkosson és ne elvegyen, tiszteletet érdemel.„ 
- mondta valamikor Kurt Cobain, amerikai 
zenész, szövegíró.
 Ezt mi sem gondoljuk másként az in-
tézmény falai között, így igyekszünk teret 
adni minden amatőr alkotónak, aki szíve-
sen megmutatná vagy bemutatná alkotá-
sait. A vendégkönyvben hagyott számos 
dicséret is bizonyítja, hogy sokaknak sze-
reztek örömet Rudolf munkái.

Idén harmadik alkalommal 
állomásozott a napközis tá-
bor a művelődési házban. 
Játékos feladatok-kal, film-
vetítésekkel tarkított, vidám 
hetet tudhatunk magunk 
mögött. Igyekeztünk a tábo-
rozók kedvében járni, a nyári 
kánikula sem tartott vissza 
minket a több órás palacsin-
tasütéstől és a kukoricapat-
togtatástól a gyerekek nagy-
nagy örömére.
 Ezúton köszönjük a ha-
talmas görögdinnyét Marto-
nosi Szabolcsnak, valamint 
Vikinek, Tamarának, Lili-
nek, Rékának, Martinnak és 
Milánnak a sok segítséget.

 Egyik kiállításból a másikba… Július 
17-én lezárult az Óceánok Világnapja al-
kalmából kiírt pályázatunk, melyre rend-
kívül sok kreatív alkotás érkezett hozzánk. 
A kiállított rajzokat az érdeklődők megte-
kinthették az aulában. A sorsolást követően 
a szerencsés nyertesek a következők voltak: 
Szabó Csenge, Tóvizi Márk, Varga Bian-
ka Léna.
 Kiszombor Nagyközség Önkormány-
zata értékeli a kreativitást, így bőkezűen 
jutalmazta a kis alkotókat. Szívből gratu-
lálunk a díjazottaknak és az összes pályá-
zónak, hiszen kivétel nélkül mindannyian 
különleges műveket készítettek!

AZ ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
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Augusztus 5-én az FG-4 formációnak köszönhetően jól ismert Illés és Fonográf zeneszámok csendültek fel a második Kis-
zombori Nyáresti Koncertek sorában. Az együttes néhány tagja ismerős lehetett a közönség számára, hisz tavaly nyáron a The 
BlackBirds zenekar Beatles-slágerekkel varázsolt óriási hangulatot a kúria előtti térre. A formáció magyar slágerekkel is leg-
alább olyan közkedveltnek bizonyult a közönség körében, hisz alig akarták elengedni őket a háromszoros visszataps ellenére. 
Reméljük, mindenki jól érezte magát és találkozunk a következő nyáresti programon, melyre mindenkit szeretettel várunk!

Az idei első zeneteraszos estnél az időjárás ugyan nem volt kegyes hozzánk, ez mit sem változtatott azon, hogy a Budapest 
Ragtime Band fantasztikus koncertet adott július 1-én a művelődési házban. A virtuóz zenei tudás, humoros előadásmód 
magával ragadta a közönséget, akik szűnni nem akaró vastapssal jutalmazták a művészeket. 

Június 24-én a tavalyi nagy sikerre való 
tekintettel ismét megnyitotta kapuit a 
kertmozi Kiszomboron. Az országban 
mindenhol újra nagy reneszánszukat 
élik a szabadtéri filmvetítések. A sok po-
zitív visszajelzésből arra következtetünk, 

hogy a mi településünkön is hiánypótló 
ez a szórakozási forma. Egy igazi klasz-
szikussal indítottuk a vetítések sorát, ez 
volt a John Travolta és Olivia Newton-
John nevével fémjelzett, Grease. Majd 
július 14-én Julia Robertssel és George 

Clooneyval együtt látogathattuk el Bali 
csodálatos szigetére a Beugró a Paradi-
csomba című film megtekintése által. 
Nagy örömünkre szolgált, hogy milyen 
sokan eljöttek a vetítésekre.

Ezúton is szeretnénk tájékoztatni látogatóinkat, 
hogy az Ady Endre Művelődési Ház nyitvatartása megváltozott. 

Vasárnap és hétfőn a teljes napon zárva tart az intézmény, 
míg kedden 10.00–18.00, szerdán 10.00–19.00, csütörtökön 10.00–18.00, 

pénteken 10.00–18.00 és szombaton 8.00–12.00 között 
továbbra is szeretettel várjuk Önöket.
Ezentúl is várunk mindenkit rendezvényeinken. 

Részletes programjainkért kérjük Önöket, látogassák meg facebook oldalunkat!
Bódi Marianna művelődésszervező



■  A klubtagok segítségével több tábort 
támogattunk, az idősek szívüket - lel-
küket beleadták a sütésbe. Emellett a 
mozgás és utazás is fontos része volt 
mindennapjainknak, ugyanis a Meri-
dián Tornacsoport meghívására Ma-
kóra látogattunk, és együtt tornáztunk 
a Makovecz téren. Rutainé Matuszka 
Katika csodálatos tájakra kalauzolt 
bennünket fuerteventurai és ciprusi 
útibeszámolójával. A szegedi Móra Fe-
renc Múzeum látogatása, az ókori Kína 
kincsei, az agyagkatonák és interaktív 
kiállítás felejthetetlen élményt nyújtott, 
a nagy melegben a Gyulai Várfürdő hű-
sítő medencéiben frissültünk. Az elmúlt 
hónapok, születés-és névnapját ünneplő 
klubtagokat is köszöntöttük egy szál vi-
rággal, az ünnepi asztal a finom sütemé-
nyektől roskadozott. 
 A napi klubprogramok mellett a nyá-
ri napközi utolsó hetét velünk töltötték 
a gyerekek, mely sok közös élményt 
tartogatott számunkra. Mozgalmasan 
indult a hetünk, hiszen elbicikliztünk 
a kukorica-útvesztőbe, melyet a Kiss 
Mária Hortensia Honismereti Körnek 
köszönhetően – több-kevesebb sikerrel 
rábukkanva a helyes útra– bejárhattunk. 
Biciklitúrából nem volt hiány, a Zom-
bor Tej Kft.-t is két keréken látogattuk 
meg, ahol a körbevezetés során, számos 
hasznos információt tudtunk meg a te-
henészetben folyó munkáról, illetve az 
állatok simogatása mellett, frissen fejt 
tehéntej fogyasztására is lehetőségünk 

nyílt. A héten betekintést nyerhettünk 
a rendőrök munkájába, megnézhettük, 
hogyan dolgoznak együtt kutyáikkal a 
kutyás alosztály rendőrei; hogyan néz 
ki egy szolgálati autó belülről, mind-
emellett hasznos tanácsokat is kaptunk 
a biztonságos közlekedést illetően. Az 
intézményben töltött napok lezárása-
ként pedig a Makói Moziban néztünk 
meg egy gyerekeknek szóló animációs 
kalandfilmet. 
 Aktív, programokkal teli délelőttjeink 
után sem fáradtak el a gyerekek, délutá-
nonként mindenki megtalálta a kedvé-
re való elfoglaltságot, voltak, akik tán-
colással, gyöngyfűzéssel, gipszfigurák 
készítésével, mások ping-pongozással, 
csocsózással, focizással, vagy számhábo-
rúzással töltötték idejüket - ezeket azon-
ban mindig felülírta az elmaradhatatlan 
vízipisztoly csata.
 A héten fi-
n o m s á g o k b a n 
sem volt hiány, 
főtt kukoricát, 
piskótaszeletet 
és jégkrémet is 
ehettünk, közö-
sen pedig kókusz-
golyót és pizzát 
készítettünk. A 
Napraforgó idő-
sek klubja tagjai- 
akiknek ezúton is 
szeretnénk meg-
köszönni fárado-

zásukat- pedig több, mint 100 lekváros, 
kakaós és nutellás palacsintát készítettek 
nekünk, mely osztatlan sikert aratott. 
 Köszönjünk Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatának a technikai és anya-
gi feltételek biztosítását, a Kiszombori 
Szociális és Gyermekjóléti Intézmény 
minden dolgozójának támogatását és 
türelmét és a segítő diákok – Tamara, 
Réka, Martin, Milán, Nóri, Evi, Balázs és 
Detti együttműködését minden általunk 
megálmodott program megvalósításá-
ban.
 Nem utolsósorban pedig köszönjük 
a szülőknek, hogy ránk bízták gyerme-
keiket, és a kicsiknek, hogy megismer-
hettük őket, rengeteg vidám és vicces 
pillanatot szereztek nekünk, és tették 
munkánkat izgalmakkal telivé. 
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KISZOMBORI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI INTÉZMÉNY HÍREI
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Reméljük, ti is legalább annyira jól érez-
tétek magatokat ebben az egy hétben, 
mint mi, és jövőre ismét találkozhatunk!
Élményekben gazdag nyarat és zökke-
nőmentes szeptemberi iskolakezdést kí-
vánunk mindenkinek! 

OLÁH VERONIKA ALAPÍTVÁNY HÍREI
■ Ezekkel a képekkel jelentkezik az 
Oláh Veronika Alapítvány.
 A gyümölcsöst egész nyáron 
gondoztuk, főleg locsolással álltunk 
helyt. Felavattuk az emlékeztetőtáb-
lákat. A képkeretezést Katona And-
rás vállalta és az első osztály avatta 
fel dallal, verssel. A Móricz utcai 
iskola udvarán folyamatosan locsol-
tunk. Szép sövénysor lesz. Harkai 
Noémi és párja a szünetben elkészí-
tette a nagyszerű képet... olyan szép 
lett! Nagy köszönet érte. A hozzáva-
lókat az Oláh Veronika Alapítvány 
biztosította. Induljon az új év a suli-
ban! Süliné Rácz Emőke
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    Temetői sorozatunk végéhez közeledve essék néhány szó a 
sírjeleken olvasható szövegekről.
     A sírjeleken – ritka kivételtől eltekintve – feltüntetik az el-
hunyt nevét, születési és halálozási dátumát. Ezt a feliratot kí-
sérhetik a temettető özvegy vagy gyermek elköszönő-búcsúzó 
szavai, olykor kiegészítve az elhunyt földi érdemeit is méltató 

gondolatokkal. Ez utóbbira hadd álljon itt a tornyos kastélyt 
építtető Rónay Móric obeliszk formájú sírkövének felirata.                                                                   
 De a temetőben sétálva érdemes megnézni a kevésbé mó-
dos-rangos emberek sokszor már pusztulásnak indult sírkö-
veinek lassan két évszázados, igen régies megfogalmazású so-
rait.

…FIAT VOLUNTAS TUA…     …Legyen meg a Te akaratod...   A SÍRJELEK FELIRATAI

HONISMERETI HÍREK
■ Továbbra is táviratstílusban számo-
lunk be az  elmúlt két hónapról, hisz 
rengeteg féle-fajta tevékenységet vég-
zünk-végeztünk, melyekről e felületen 
lehetetlen tartalmasan beszámolni. 
(Facebook oldalunkon tehetjük ez 
meg, ezért kérjük, aki teheti, kövessen 
minket: https://www.facebook.com/
kzhonismeretikor
 Június 24-én a Szent Iván-éji tűzug-
ráson fogadtuk térségi barátainkat, akik 
gondoskodtak a megjelentek szórakoz-
tatásáról. Ekkor debütált a Kiszombori 
Karikázók néptánccsoport. 
 Mindenki kedvére ugorhatta át a 
szerelem, egészség érdekében a tüzet.
 Szekeres Péter kiállítását egy hétig 
látogathatta az érdeklődő a rotundában.
 Kukorica-útvesztőnk, mely idén ju-
bilál, 15., július 15-től nyitotta „kapuit”, 
és még augusztus 20-áig látogatható. Az 
országos médiában sokszor szerepelt 
a rendezvény, és számtalan helyről az 
országban és azon kívül érkeznek hoz-
zánk kalandvágyó látogatók. Közben a 
rotunda is a Kossuth Rádióban Maros-
vári Attila, tiszteletbeli tagunk által be-
mutatásra került.
 Honismereti kézműves táborunk-
ban 10 gyermek számára ingyenes 
mesterképzést biztosított a kör tagsá-
ga, és Tilimpás Mária, Szopka Zoltán 
csodás képzést biztosítottak számukra. 
Karchesz Éva táborvezetésével telt a hét, 
melyen a résztvevő gyermekeket tagja-
ink és az idősek klubja, szülők vendé-
geltek meg finom sütikkel, gyümölcsök-
kel. Mindenkinek köszönjük!
 Honismereti körünk tagsága műem-
lékeink felett az idei turistaszezonban 
is gondnokságot vállalt, és önkéntes 
munkával takarítjuk a Rónay-kastély 
tornyát, illetve besegítünk az önkor-
mányzat szépítő-állagmegóvó tevé-

kenységébe. Az eltávolított vasanyagot 
Szirbik Imre polgármester a Kiszom-
borért Alapítványnak ajánlotta fel, amit 
már el is szállított ingyenesen Hajdú Ist-
ván pártoló tagunk. Aki szeretne a kas-
télyos munkában vagy bármelyik mű-
emléknél segíteni, keressen bennünket.
 A rotunda környezete és a sírkert-
belsők hasonlóképpen többször takarí-
tásra kerülnek-kerültek általunk.
 12-én Klárafalva paprikáskrumpli 
fesztiválján két tánccsoportunk képvi-
seli Kiszombort.
 Az útvesztő befejezése után augusz-
tus 28 – szeptember 1. tartó kirándulá-
son fog részt venni a csatlakozó 43 fő.
Majd készülünk a Kiss Mária Hortensia 
Honismereti Kör 20 éves születésnapi 
programjára.

Endrész Erzsébet elnök 

 KISZOMBORÉRT ALAPÍT-
VÁNY
■ Alapítványunk folytatja az ado-
mánygyűjtést, illetve kérelem alap-
ján lehet támogatásért is fordulni a 
Kuratóriumhoz a nehéz helyzetben 
lévő gyermekes családoknak.
 Az orvosi rendelő elé kihelyezett 
kupakgyűjtőjébe a kiszomboriak 
folyamatosan rengeteg kupakot he-
lyeznek el. HÁLÁS KÖSZÖNET 
ÉRTE.
 Ezt is kiszombori gyermekes 
családok támogatására fordítjuk. A 
kupakokat lehet még folyamatosan 
odavinni. A nyár folyamán a kura-
tórium tagjai gondozzák a 43-as út 
buszmegállóiba ültetett cserjéket, a 
mindenki keresztjét.
 Köszönjük Szirbik Imre polgár-
mester felajánlását.

Endrész Erzsébet elnök
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Igazán nemes gesztusra vall, amikor a 
gazdag ember sírkövet állíttat a szegé-
nyebbnek szolgálataiért. Olvassuk csak 
el a mellékelt fotón a zombori Rónay 
Aladár által Csejtei Istvánnak emeltetett 
sírkő szövegét.                                                                                                                                         
 A sírjeleken idézetek is előfordulnak:                                                                                                                     
„Én vagyok a föltámadás és az élet: aki 
bennem hiszen, ha meghal is, élni fog.” 
(János 11:25)                                        
    A latin nyelvű Miatyánkból való cikk-
sorozatunk mottójául választott idézet a 
Hadfy-sírboltról:                                                                                                                        

„…FIAT VOLUNTAS TUA…” 
(Legyen meg a Te akaratod) vagy 

„…ET DIMITTE NOBIS DEBITA 
NOSTRA…” 

(És bocsásd meg a mi vétkeinket) 
az egyik Rónay-sírboltról.                                             
 A Balázs házaspár sírkövén egy szin-
tén latin idézet:                                                                                                         
„VIVOS VOCO…” (Hívom az élőket)

Ugyanitt, ugyanazon jelentéssel, de né-
metül olvashatjuk:

„ICH RUFE DIE LEBENDEN…”
    A hosszabb szövegeket azonban legin-
kább néhány betűvel rövidítik:

B.L.P.F. 
(Béke legyen porai felett)

A.B.F.R.A. 
(A boldog feltámadás reménye alatt)

    Hasonló rövidítés a gyakorta látható 
IHS vagy JHS kombináció a kereszte-
ken. Eredetileg Jézus nevének rövidítése 
volt, de később latin nyelvű értelmezése-
ket is adtak e három betűnek:

JESUS HOMINUM SALVATOR 
(Jézus az emberek megváltója)

IN HOC SIGNO 
(E jelben /győzni fogsz/, stb…)

 A betűk itt már sűrítménnyé, szim-
bólummá, jellé lettek!
 Mint ahogyan az ún. krisztogram, a 
Krisztus-monogram is az:
 
                       

Jézus Krisztus görög nevét IΗΣΟΥΣ 
ΧΡΙΣΤΟΣ (Jeszousz Khrisztosz, Jézus, 
a felkent) a kereszténység első századai-
ban a kezdőbetűkkel – I és  X(     ) VAGY  
X ÉS P (    ) jelölték. 
  Ugyancsak jellé lett a görög ábécé első 
és utolsó betűje is, az alfa és az ómega:

A – Ω
 Ennek forrása János apostolnak a 
Mennyei Jelenésekről Való Könyve:
„Én vagyok az Alfa és az Omega, a kez-
det és a vég…” mondja magáról az Úr az 
Utolsó ítéletkor. A keresztény ábrázolá-
sokon az A és az Ω általában Krisztus-
ra vonatkozik, ami így az Atyával valló 
egylényegűségére is utal.
   Temetőink nyelvi értelemben talán leg-
gazdagabb sírköve az Antalfi családé. A 
kereszten ismerős motívum: IHS. A szö-
vegmezőben az elhunytak neve fölött: 
α – ω - alfa és ómega, a görög ábécé kis-
betűivel. Lejjebb – és ezzel egyedülálló ez 
a sírkő! – joruba (egy afrikai nyelv), hé-
ber és mongol (!) nyelven ez áll: AZ ÉN 
ANYÁM. Majd egy német szó: Einziges 
(egyetlen)… Legalul a sírkövet a szüle-
inek állíttató neve: D . Antalfi Sándor.  
(Talán észrevesszük, hogy az édesanya 
nevét nagyobb betűkkel vésték…)
    Következő számunkban a sírjelek képi 
szimbólumaival foglalkozunk.

Borsi Sándor



■ Sokat gondolkodtam, honnan és ho-
gyan is kezdhetném. Mennyire írjak a 
Kiszomboron kívüli életemről, és meny-
nyire írjak a faluhoz köthető életemről. 
Végül úgy döntöttem írok erről is, arról 
is, az arányok meg majd kialakulnak. 
 Kiszomborhoz köthető lényegében 
életem java. Itt élek. Két évet töltöttem 
Pesten albérletben, így megtapasztalhat-
tam az igazi nagyvárosi életet is. Idegen-
nek éreztem ott magam. Szeretem ezt a 
csendet, szeretem a reggeli kakasszót, 
szeretem az udvart, szeretem ezt a nyu-
galmat, inspirál, feltölt és imádom ezt a 
levegőt. 
 Egyetlen óriási dolog van, ami bosz-
szantó, és azt gondolom, hogy a legtöbb 
kiszombori lakos életét megnehezíti. A 
mérhetetlenül rossz talaj, amitől a házak 
gyakran megsüllyednek, megrepednek. 
Ez nekem évek óta fájó probléma, na-
gyon nagy kihívás, küzdök ellene tűzzel-
vassal (vagyis hát inkább injektálással 
és falvarrással), de az igazság az, hogy a 
természet erői sokkal erősebbek.
 Ide jártam oviba és általános suliba 
is. Akkor még volt alsó tagozat, "közép-
ső tagozat" és felső tagozat. A "középső 
tagozat" az újonnan épült bölcsi helyén 
volt. 
 No, de ki is vagyok én, és mit keresek 
az újságban? Egy felkérésnek tettem ele-
get, amit nagyon szépen köszönök End-
rész Erzsébetnek, egykori tanáromnak. 
Örülök neki, hogy jó a kapcsolatunk, 
bár én még emlékszem rá, amikor meg-
húzgálta a fülemet az egyik órán, pedig 
semmi rosszat nem tettem, éppen csak 
hátra fordulva beszélgettem... 
 Azt kérte, idézem: „tudjanak már ró-
lad a saját faludban." Írj a zenéről, a fo-
tózásról, az itteni életedről.

ZENE
 A zene életem fő 
mozgatórugója. 2006-
ban alapítottam két ba-
rátommal egy együt-
test. Robi máriapócsi 
srác (most már Debre-
cen), Peti pedig szűcsi 
lakos (most már Sal-
gótarján). Így állt össze 
az interneten 3 falusi 
gyerek, akiket össze-
kötött a szövegírás sze-
retete. A fene sem gon-
dolta volna, hogy még 
17 év múltán is együtt 
leszünk és csináljuk.
 Mi hárman alapí-
tottuk a Children of 
Distance-et. Számos sikert értünk el, 
amire nagyon büszke vagyok. Volt ré-
gebben a Viva nevezetű zenei csatorna, 
és minden évben tartottak egy díjátadó 
gálát. Összesen négyszer lettünk az év 
együttese, egyszer pedig a közönségdíjat 
hozhattuk el. (Csakhogy lássátok, kate-
góriánkban olyan nevekkel versenyez-
tünk, mint például a Halott Pénz vagy a 
Punnany massif.) Ezen kívül nyertünk 
még 2 Bravo Otto díjat is, és Erdélyből 
is sikerült elhoznunk 2012-ben a legjobb 
együttes díját.
 Számtalan nagyszerű előadóval ké-
szítettünk közös dalt, amikre szintén 
nagyon büszke vagyok. Jó érzés meg-
ismerni ilyen művészeket, és testközel-
ből látni, hogyan dolgoznak vagy élnek. 
Van közös dalunk, többek között L.L. 
Juniorral, Fatimával, Horváth Tomival 
és Raullal, Oláh Ibolyával, Karolával, 
Puskás Petivel, Cserpes Laurával, Josh-
sal, Nikával, Brasch Bencével, Kovács 
Gyopárral, Singh Vikivel, Knoll Gabival, 

Kozma Katával (Artisjus díjas művész).
 Youtube-on az össznézettségünk túl 
van a 150 millión. A legismertebb dala-
ink az Emlékezz rám, a Nem menekülök 
el és a Nélküled annyira más. 
 Az egykoron még szebb életű Bala-
tonboglári Szüreti Fesztiválon 20 ezer 
ember előtt léphettünk fel, ami életem 
egyik legszebb élménye volt.
 Többször léptünk fel a SZIN-en, és 
még reméljük fogunk is. 
 Jólesik az is, hogy nagyon sokan var-
ratják magukra a sorainkat, és egész éle-
tükben magukon viselik. Jó érzés, hogy 
a zene által nem csak saját magunkat 
tudjuk kifejezni, hanem valóban érté-
ket tudunk adni. Rengeteg olyan levél és 
üzenet érkezik, ahol arról írnak a hall-
gatók, hogy milyen sokat segített nekik 
a zenénk. S ez örömmel és melegséggel 
tölti el a szívem, és erőt ad ahhoz, hogy 
folytassuk akkor is, ha esetleg nem úgy 
mennek a dolgok.
 Most már lassan tíz éve zenekarként 
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Oly jó látni, hallani a régi tanítványok sikereiről, életéről tudni részleteket. Úgy gondolom sok tanártársam van 
így ezzel. Kis büszkeséget is érzünk talán. 
 Egyébként meg minden kiszombori szívesen olvas, hall a helyiek nagyszerű életéről, boldogságáról, és 
jó érzés tölti el, ha „hazánkfia” szerepel pozitív értelemben bárhol. Ezért kértem meg Rolandot, ossza meg 
velünk értékes életének egy szeletét, akár többet is.
 A valaha együtt töltött iskolásévek megszépülnek talán, de amint látjuk alább, a kevésbé jó emlékek is 
megmaradnak a diákokban. Ahogy emlékszem gyermek mivoltára, szerény, csendes gyermeket látok ma-
gam előtt, igen sok szorgalommal, a figyelmet nem hívta fel magára, inkább visszahúzódó természete van 
emlékezetemben. Már fiatalemberként találkozva vele, jót beszélgettünk, kicseréltük a világról egy-két gon-
dolatunkat.
 Ajánlom őt figyelembe a jelen emberének.

                                                                                                     Endrész Erzsébet

EGY KISZOMBORI FIATAL, NYÁRI ROLAND
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működünk, és egy közel 20 fős stábot 
mozgatunk. A covid azért rendesen itt 
hagyta a kéznyomát, ezért most már a 
zenekari koncertek mellett vállalunk 
úgy is fellépést, ahol csak hárman va-
gyunk.

FOTÓZÁS
A zene mellett a második nagy szerel-
mem. Jóeső érzés a műtermemben lenni, 
és arra gondolni, hogy önerőből sikerült 
összehozni. Több mint 10 éve foglalko-
zom fotózással, azonban a végzettséget 
csak két éve szereztem meg. Ezen tevé-
kenységem Kiszomborhoz köthető része 
az, amikor részt vettem egy fotópályáza-
ton, és a harmadik díjat sikerült elhoz-
nom a faluról készített tájképeimmel. 
 Most azonban már csak akkor foglal-
kozom tájképekkel, ha időm engedi. A 
fő profilom, hogy a fotózást valódi segít-
ségként, életeket megváltoztató szolgál-
tatásként ajánljam fel. Kizárólag olyan 
nőknek segítek, akik szeretnének maga-
biztosabbak lenni az életben, és a fény-
képek segítségével megadni maguknak 
a maximálisan legtöbb esélyt arra, hogy 
bevonzzák életük párját, ha magányo-
sak. Ez nagyon-nagyon speciális réteg, 
de azt látom, hogy számtalan nő küzd 
az önbecsülés hiányával, nem tudnak 
magukra elégedetten nézni, nem tudják 
elfogadni önmagukat. Ez pedig kihat az 
önértékelésükre, sőt az egész életükre. 
Hiszen teljesen más döntések és cseleke-
detek vannak olyan nő életében, aki nem 
hisz magában, mint annak, aki elégedett 
az életével, és el tudja fogadni önmagát. 
Ezen nők közül sokan homokba dugják 
a fejüket, és megpróbálnak nem is tu-
domást venni erről, szinte saját maguk 
előtt is titkolják, csakhogy megkíméljék 
magukat a fájdalomtól, hogy önértékelé-
si problémáik vannak. Ilyenkor mindig 
a félelem győz, a félelem irányítja az éle-
tüket. Ha valakit évek, vagy már gyerek-
kora óta kínoz ez, az már elég fájó tud 
lenni ahhoz, hogy eldöntse, változtatni 
akar az életén, hogy a fotózás segítségé-
vel el tudja fogadni önmagát, és lássa, és 
el is higgye, hogy mi a cél, hova tart, mi 
a jövőbeli énképe, ki lehet ő valójában. S 
ha nincs önbecsülése, akkor az ismerke-
dés is sokkal nehezebben megy, sokkal 
nehezebb a férfiakkal való kapcsolat-
teremtés. Ilyen nőknek tud segíteni az 

egészséges énkép kialakításában a fotó-
zás, amit kínálok.
 Az, hogy ez jó irány, tudom monda-
ni az eddigi ügyfeleim visszajelzéseiből 
és a saját életemből is. Teljesen átérzem 
ezeket az érzéseket, tudok azonosulni 
velük, hiszen én magam is átéltem. S 
tudom azt is, hogy a magamról készített 
fényképek óriásit dobtak az önértékelé-
semen, és segítettek hozzá ahhoz, hogy 
elinduljon a belső fejlődésem is.
 A másik irány pedig a házi kedven-
cek fotózása. Egyszerűen imádom az 
állatokat, és a fotózás miatt számtalan 
féle kutyust, cicát, nyulat stb. meg tu-
dok szeretgetni. Hiszem azt, hogy a 
fénykép örök emlék, és mivel a kis ked-
vencünk gyakran már családtag, megér-
demli, hogy méltó, igényes, művészi kép 
készüljön róla, ami akár egy vászonkép 
formájában a falon is örök emlék, és a 
ház éke lehet.
 A jövőben is szeretném ezt folytatni, 
s bár imádok Kiszomboron lakni, távo-
labbi terveim között szerepel az, hogy 
Szegedre költözzek. Megkönnyítené az 
utazást a koncertekre, és Szegedet na-
gyon szeretem, szerintem nagyon élhető 
város.

Köszi ha elolvastad, puszilok mindenkit.

■ A children of distance azt jelenti ma-
gyarul, hogy a távolság gyermekei. A 
név onnan jött, hogy ugye, mindhár-
man messze élünk egymástól. Sub Bass 
Monster weboldalán volt egy fórum, 
és azon belül egy topic, az volt a neve, 
hogy Szabadszöveg MC. Ide mindenki, 
aki regisztrált az oldalra, feltehette sa-
ját versét, és lehetett véleményezni is. 
Akkor még nem volt Facebook, sőt, a 
Youtube is gyerekcipőben járt, de még 
az internet is. Akkoriban msn volt, ez 
lényegében a mai messenger őse. Szóval 
erre az oldalra tettem be az akkori ver-
seimet, mint ahogy ott oly sokan. Pe-
tinek megtetszettek az írásaim, és rám 
írt, hogy mi lenne, ha írnánk közösen 
egy szöveget, hátha lesz belőle valami, 
kitesszük ide a fórumra, és megnézzük 
tetszik e az embereknek. Így is lett. Köz-
ben már elkezdtünk beszélgetni msn-en, 
és az akkor még csak 16 éves srác mu-
tatott otthon felvett demokat, ahol saját 
dalokat, szövegeket, refréneket énekelt. 

Már akkor hallottam a hangján, hogy 
valami különleges, nagyon bírtam. Köz-
ben csatlakozott hozzánk Robi is, aki 
szintén fenn volt ezen a fórumon, és tett 
be szövegeket. Utána már hármasban 
beszélgettünk, és sokszor a könnyem 
potyogott, majd lefordultam a székről, 
úgy röhögtünk. Nagyon jó volt a kémia 
köztünk, három igazi falusi gyerek, akik 
ugyanazért rajonganak. S akkor eldön-
töttük, hogy mi lenne, ha csinálnánk 
egy együttest, szedjünk össze a netről 
alapokat, vegyük fel profi körülmények 
között és nézzük meg, hogy mi lesz. Ez a 
felvétel Kecskeméten történt Fanka De-
linél, ez a város nagyjából ilyen központi 
távolságra esett mindenkitől. Itt talál-
koztunk életünkben először egymással. 
Emlékszem, Peti nagy kolbásszal a ke-
zében jött, és tele szájjal kérdezte, hogy 
kérünk-e.  Igazi falusi.  Én előtte elmen-
tem nyaralni, és amikor visszajöttem, 
már azzal fogadtak, hogy megvan a név. 
Mivel messze lakunk egymástól, legyen 
a nevünk Távolság gyermekei. De ez 
magyarul olyan hülyén hangzik, legyen 
inkább angol, Children of Distance. Ó, 
igen, ez milyen király, gondoltuk. Persze 
rájöttünk, hogy a név rövidítése CoD, 
ami egy népszerű videójáték (Call of 
Duty) rövidítése is. Úgy voltunk vele, 
nem baj, majd viccelődnek vele az em-
berek. S ez így is lett, bár már az első 
komment sem volt vicces, de amikor 
valaki ezt ezredjére írja be, úgy mintha 
ezzel ő fedezte volna fel a spanyolviaszt, 
mintha ezt még soha senki nem fedez-
te volna fel, akkor már kissé idegesített.  
Az első lemez még Távolság gyermekei 
néven jött ki, és összesen 3 darab ké-
szült belőle, ami a mi példányunk. Bot-
rányosan rossz volt az a lemez, de arra 
pont elég, hogy lássuk, miért ne csinál-
hatnánk ezt komolyabban. A második 
lemezre (Csapó Kettő) már tudatosan 
készültünk, stúdiót váltottunk, alapo-
kat vásároltunk, és ezen a lemezen volt 
az Emlékezz rám is. Annyira zöldfülűek 
voltunk a marketinghez, önmenedzse-
léshez, hogy még az internetre se mi töl-
töttük fel a dalt. Valaki feltette Youtube-
ra, és mi meg csak azt láttuk, hogy elérte 
az 1 milliós nézettséget. Ez most már 
nem nagy szám, de annak idején nagyon 
nagyon kevés előadónak voltak ilyen né-
zettségei. L.L. Junior, meg Majka Tündi 
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VÁLYOGOSI HÍREK
■ Tisztelt Horgásztársak! Szíves tájékoz-
tatásul közöljük; 

• hogy 2023. augusztus 1. után te-
rületi jegy váltására CSAK telefonos 
egyeztetés után lesz lehetőség.  > 
Oláh Sándor: 70/327-8862. Tehát, a 
kiszombori művelődési házban mos-
tantól nem. Napijegyet a szokott he-
lyeken továbbra is válthattok. 
 • 2023. augusztus 13-án megrende-
zésre került a ’Feeder Kupa’ horgász-
verseny, eredmények később. Ezen a 
napon 06:00 és 14:00 között a tavon 
CSAK a versenyzők horgászhat-
tak! Kiírás az ismert médiumokban. 
Megértéseteket köszönjük!
• Július 5-én a déli órákban 8 mázsa 
méretes ponty érkezett tavunkba, 
korlátozás nem volt.

■ 2023. június18-án megrendeztük a 
már szokássá alakuló törpeharcsa fogó 
versenyünket. 18-fő jelentkezett erre a 
megmérettetésre. Az időjárás szép na-
pos, mondhatnám talán egy kicsit túl 
meleg is volt. A halak kapókedve hul-
lámzó volt. Volt, amikor alig győztük 
őket kifogni, és az ellenkezője is. Alig le-
hetett kicsikarni egy-egy kapást. Termé-

szetesen nemcsak a törpék jelentek meg 
az etetésen, hanem a keszegek és kárá-
szok is meg-megmutatkoztak. Persze 
egy-két helyen a pontyok akasztásáról 
is lehetett hallani. A finom szerelék nem 
volt nekik akadály azonnal elszakították. 
A dobogósok:  1. Szitás Róbert, 2. Tóth 
Nándor, 3. Marinki Gábor.
■ A helyezetteknek gratulálunk! Köszön-
jük a résztvevőknek, hogy jelenlétük-
kel megtisztelték versenyünket. Bízunk 
benne, hogy a jövőben ismét találkoz-
hatunk!
Egyesületünk KÖSZÖNETÉT FEJEZI 
KI mindazoknak, akik közvetve vagy 
közvetlenül  hozzájárultak  rendezvé-
nyünk sikeres lebonyolításhoz.
■ A Vályogos-tavon a mágneshorgászat 
tilos, mivel zavarja a horgászatot, il-
letve zavarólag hat a halakra. Valamint 
amennyiben ezt horgászbottal végzik, ez 
megtévesztő, hiszen jogosulatlan vagy 
meg nem engedett horgászmódszerre 
utalhat!
■ A 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 17. 
§-a alapján kérjük a tópartra kutyával 
kilátogatókat, hogy kutyáikat pórázon 
vezessék, elkerülve ezzel a véletlen tá-

madásokat, atroci-
tásokat. 
■ Kérjük vendég-
h o r g á s z a i n k at , 
hogy a horgászat 
megkezdése előtt 
t áj ékozó dj ana k 
tavunk horgász-
rendjéről, mert az 
több helyen is eltér 
az Országos Hor-
gászrendtől.
■ A vezetőség dön-
tése értelmében, 
aki 22-06 óra kö-
zötti időben hor-

gászik, köteles a kihelyezett beíró füze-
tet vezetni egész évben. Az intézkedés 
lényege, hogy az ebben az időszakban 
horgászókról az ellenőrzést végzőknek 
több információja legyen, illetve tájé-
koztatást kapjunk arról, hogy ebben az 
időszakban hogyan alakul a halfogás. 
Kérünk mindenkit, hogy a halőrháznál 
elhelyezett füzetet vezesse, ha kérdése 
merülne fel, azt ellenőrnek vagy a fe-
gyelmi bizottság vezetőjének, illetve a 
kiszombori.she@gmail.com címen je-
lezze.
■ Kérjük tavunk partjára kilátogató ter-
mészetjárókat, kutyasétáltatókat, hor-
gászokat, hogy az érkezéskor hozott 
csomagoló anyagokat távozáskor vigyék 
magukkal /vélhetően könnyebb lesz… / 
Az elhelyezett szeméttároló edények ka-
pacitása véges, ürítésük bonyolult.
 Ezért tisztelettel megkérünk minden 
tópartra látogató vendégünket, hogy vi-
gyázzunk együtt tavunk partvonalának 
rendezettségére, tisztaságára!
■ Ellenőrzési tapasztalatok: Horgászren-
dünk értelmében, a tavon horgászók-
nak kötelező a szájfertőtlenítő spray és a 
pontymatrac megléte és annak haszná-

Bündije, talán.  Ha most lenne egy ilyen 
sláger, azzal egy előadó már egész életé-
ben eléldegél, de mi mit csináltunk? Ott-
hon ültünk.  Akkor tudatosult bennem, 
hogy valamit elértünk, amikor sétáltam 
haza a munkából az esti műszakból Sze-
geden (a Metróban dolgoztam akkor), 
sétáltam az utolsó buszra, és azt hallom, 
hogy előttem egyetemisták hallgatták az 
Emlékezz rám dalunkat. Nagyon meg-

lepődtem, és egyszerre jó érzéssel is töl-
tött el. Közben meg érdekes volt, hogy 
ott hallgatják, és halvány lila fogalmuk 
sincs, hogy ott sétálok mögöttük.  Oda is 
mentem egyébként, és kérdeztem, hogy 
szeretik-e ezt a dalt. Mondták, hogy 
igen, én meg mondtam, hogy képzel-
jék el, én is benne vagyok, mindjárt jön 
a részem. Nyilván nem hitték el, aztán 
amikor a részem jött, én is mondtam, 

és akkor csak így néztek, hogy aztaaa, 
tényleg. Érdekes volt, azóta már nem 
csinálok ilyeneket szerencsére.  Szóval 
így indult az egész történet. A mai napig 
így dolgozunk, nem költöztünk össze, 
ugyanúgy mindenkinek megvan a saját 
kis élete, munkája. Azt hiszem mi va-
gyunk a világon az egyetlen ilyen együt-
tes. S immáron lassan 17 éve.
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AZ EDIT VIRÁGÜZLET KÖZLEMÉNYE

lata. 
A fogási eredmények nyomon követhe-
tősége érdekében, minden horgásznak 
zsákmányát EGYÉNILEG KELL tárol-
nia, azt a horgászat befejezéséig NEM 
viheti el a partról.  Drótból készült hal-
tartó használata TILOS!
■ Gépkocsival csak száraz időben lehet 

a horgászhely közelébe állni, a partvo-
naltól legalább 6 méterre, ahol lehet, az 
úthoz közel, azonban a közlekedési uta-
kat szabadon kell hagyni, sátrat vagy rod 
podot állítani csak a partvonalon közle-
kedők és a szomszéd horgászok zavará-
sa nélkül szabad. A gátakra és a DÉLI 
PARTSZAKASZRA még száraz időben 

sem szabad autóval behajtani és kétke-
rekű járművet a tó partvonalán CSAK 
tolni lehet! 
 Kérjük, vegyék fi gyelembe a kihelye-
zett táblák utasításait!

Vezetőség
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